2024 年 4月吉日

今年度末（2025年 3月末日）で

資格有効期限を迎える技能者各位

一般社団法人日本鋼構造協会

建築鉄骨品質管理機構

ステンレス建築構造溶接技能者 資格認定更新のご案内

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業活動につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、各位が保有しております「ステンレス建築構造溶接技能資格者」が 2025 年 3 月 31日

で有効期限（3 年間）満了 となり、今年度中の資格更新手続きが必要となります。

 つきましては、別紙申請書に必要事項を記入の上、手続きをお願い申し上げます。また、合わ

せて溶接施工の実績記録（別紙、過去 3 年間）をご提出ください。

更新試験は、「ステンレス建築構造溶接技能者資格更新試験の実施要領」（別紙）にて実施いた

します（書面審査により更新実技試験は省略される場合があります）ので、ご参照願います。

                                    敬 具

記

１．申 込 書 類  審査料をお振込みいただいた上（下記４、５参照）、「１）資格認定申込書」、

「２）溶接施工実績記録」に必要事項を記入いただき、申込先までご送付く

ださい。

２．申 込 先  （一社）日本鋼構造協会 建築鉄骨品質管理機構 SUS溶接技能者係

〒103-0027 東京都中央区日本橋 3-15-8 ｱﾐﾉ酸会館ﾋﾞﾙ 3 階

３．申 込 期 限  2024年 7月 4日（木）必着

４．更新審査料  5,500 円／名（消費税込み）

但し、更新のための実技試験を実施する場合、実技試験に関して発生する諸

費用※は、各位（或は所属企業）のご負担となります。

         ※試験材料費、非破壊検査・破壊検査費、実技試験立会者の旅費・日当等

５．振 込 先  三菱UFJ 銀行 四谷支店 普通預金 口座№１１１１９０３
         口座名 シャ）ニホンコウコウゾウキョウカイ（一般社団法人日本鋼構造協会）

６．その他

・審査料をお振込みいただく際は、受験者が特定できるようにご配慮ください。

・資格更新のための実技試験を必要する場合、実技試験の日程および実施場所等は、申込後、

調整させていただきます。

・試験、審査委員会等、各種審査終了後（２月頃）、審査の結果をご通知いたします。

合格者には合格証と共に認定登録料（会員：3,300 円、非会員：4,950 円[消費税込み]）の

請求書をご送付いたしますので、期日までにお支払い下さい。お支払いが確認できない場合、

認定証が発行されない可能性がありますので、ご注意下さい。

・試験、審査委員会等、各種審査終了後（２月頃）、実技試験で発生する諸費用の内、実技試

験立会者の旅費・日当等をご請求いたします。

・ご不明な点は、協会事務局 渡辺迄（tel 03-3516-2151）お問い合わせ願います。

以 上